дело № М3-5-18/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 февраля 2022 года                                                                                                 г. Казань
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Д.К. Галлямова,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 12 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении юридического лица:

общества с ограниченной ответственностью «УютСервис», юридический адрес: г. Казань, ул. Роторная, д. 1, лит. О, пом. 1, ИНН 1658141764, ОГРН 1131690005380
У С Т А Н О В И Л :
Дата ООО «УютСервис» не выполнило частично в установленный срок предписание отдела надзорной деятельности г. Казани по Приволжскому району УНД и ПР ГУ МЧС РФ по РТ № номер от дата по устранению нарушений обязательных требований пожарной безопасности.
С учетом указанных обстоятельств действия юридического лица квалифицированы по ч. 12 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор.
Представитель ОНД и ПР по Приволжскому району г. Казани УНД ПР ГУ МЧС России по Республики Татарстан в суд не явился, извещен надлежащим образом.

Представитель ООО «УютСервис» в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом.
Исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Вина ООО «УютСервис» подтверждается установленными в судебном заседании следующими доказательствами:
- протоколом № номер об административном правонарушении от дата;

- решением о проведении внеплановой, выездной проверки № номер от дата;

- актом проверки №номер от дата;

- предписанием № номер от дата по устранению нарушений обязательных требований пожарной безопасности;
- выпиской из ЕГРЮЛ в отношении ООО «УютСервис», расположенного по адресу: г. Казань, ул. Роторная, д. 1, лит. О, пом. 1.

С учетом представленных письменных доказательств установлен факт совершения административного правонарушения, предусмотренного ч. 12 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор.

При назначении правонарушителю наказания учитывается характер совершенного правонарушения, отсутствие отягчающих и смягчающих ответственность обстоятельств.
На основании изложенного суд считает необходимым назначить ООО «УютСервис» минимальное административное наказание в виде штрафа.

Руководствуясь частью 12 статьи 19.5, статьями 4.2, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью «УютСервис» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 12 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 70 000 (семидесяти тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).

Подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа необходимо представить в канцелярию судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району города Казани по адресу: город Казань, улица Авангардная, дом 143, канцелярия № 3.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью.

Согласовано
И.О. Мирового судьи
                                                                              Д.К. Галлямова